
VYHODNOCENÍ II. POLOLETÍ

ZA PRACOVIŠTĚ LIDICKÁ
______________________________________________________

ŠKOLNÍ ROK: 2017/2018

Částečně bez oddělení techniky a média a počítače, protože tam došlo k personální změně
a Pepa nemůže vyhodnocení udělat, protože tam nebyl. 



POČET KROUŽKŮ/KLIENTŮ:
Celkem: 

233 (Skleník)
231 (Chovatelé)
215 (Jóga a zdraví)
212 (Rukodělný ateliér)

217 (Výtvarka a keramika)
202 (Divadlo a tance)
210 (Kultura a společnost)
218 (Vlčata)
220 (Technika a média)
224 (Počítače) 
222 (Soutěže)

Plán:

6/75
11/110
31/600
30/273

28/305
33/356

5/100
21/176
24/219
1/4

Realita:
241/2357

6/58
11/87
34/682
30/284 (z toho 242 
dětí)
28/299
32/346
19/182
5/99
20/152
8/79
1/1

POČET LČ/KLIENTŮ: Plán: Realita:

POČET PT/KLIENTŮ:
Celkem: 

233
231
215
212
217
202
210

Plán:

1/15
1/20
0/0
1/20
1/15
1/10
2/40

Realita: 9/159

1/16
1/20
1/9
2/36
1/14
1/9
2/46

POČET PA/KLIENTŮ:
Celkem: 

215
217
202
210
218

Plán:

3/32
2/25
2/20

4/80

Realita: 17/290

2/27
1/18
5/58
1/21
6/96

POČET VP/KLIENTŮ:
Celkem: 

233
231
217
202
210

Plán:

20/300
15/300
4/80
22/550

Realita: 121/2440

13/270
11/123
3/65
22/544
72/1438



Počet normativů:
Celkem:

233
231
215
212
217
202

Plán:

30
263
500
250

Realita: 

74
107
55
267,7
503
350

HLAVNÍ ÚKOLY ROKU PRO PRACOVIŠTĚ A JEJICH NAPLNĚNÍ:

Celá Lidická

LUSK – pořád v řešení
WC – možná se stane součástí rekonstrukce celého pracoviště
Přeměna recepce – snažím se to nachystat na teď na sanitární týden. 

Jednotlivá oddělení

233
Vedení kroužků a táborů, příprava skleníků na rekonstrukci.

231
Být připraveni na projekt skleníků při zachování činnosti ve sklenících i na 
zahradě a na předání části práce Radima na Iva, dodělání projektu terárií.

215

 Uskutečnit pobytovou akci jógy a tance obou interních pedagogů
Pro nedostatek zájmu se aktivita neuskutečnila, příčinou byla nedostatečná 
propagace. Cílená a efektivní propagace bude pro oddělení hlavním úkolem v
novém školním roce 2018/19.

 Provést finanční analýzu celého oddělení, vyhodnocení veškerých 
aktivit a uskutečnit nápravy.
Celá analýza odhalila některé aktivity dlouhodobě ztrátové. 2 z nich v novém 
školním roce zanikly, kroužek: Jóga pro zlepšení zraku, který vnímáme jako 
hodnotný, budeme v novém školním roce intenzivněji propagovat. 

 Vzdělávání interních pedagogů a návštěva konkurenční organizací
Seznámili jsme se s prací jedné brněnské lektorky jógy, učinili jsme 3 
vícedenní pobyty ve společnosti adeptů Slovenské akademie jógy, především
s jeho předsedou Gejzou Timčákem a dále souborem tanečních pedagogů na
festivalech v Praze. Tato zkušenost byla velmi obohacující a ženoucí nás 
vpřed. 



212

 rozšíření nabídky aktivit pro seniory
 propagace Relaxačního dne
 následovat trendy v oblasti rukodělných aktivit

217
• naplnění normativního plánu (snad se podařilo)
• dodržení finančního rozpočtu (snad se podařilo)
• udržet kvalitu výuky a udržet si kvalitní externisty (podařilo)
• kvalitně připravit letní činnost (ano)
• důstojně prezentovat naši činnost na veřejnosti pomocí FB a webu

202
Nabídnout přípravky, uspořádat nové předtáborové soustředění a účast na 
přehlídkách a festivalech.

210
Hlavní úkol přežít byl naplněn. 

222

Zjistit zda lze, příp. zorganizovat pro zaměstnance kurz jak pracovat s dětmi s ADHD 
◦ Zjišťovala jsem možnosti, problém s časem u lektorů- o tyto kurzy je velký 

zájem a lektorů je málo

CELKOVÉ STRUČNÉ HODNOCENÍ PEDAGOGICKÝCH ČINNOSTÍ:

Kroužky

233
Většina kroužků měla volná místa, další pololetí byl snížen počet kroužků a 
změněny názvy a obsah kroužků, aby se zvýšila jejich atraktivita

231
I když ve druhém pololetí v kroužcích pro nejmenší chovatele mírně dětí 
přibylo, pořád nebyl tak velký zájem, jak jsme očekávali. Přemýšlíme, jestli je 
to nevhodně zvoleným časem nebo i tím, že se jedná kromě zvířátek i o 
výtvarný obsah kroužku. Z hlediska normativů jsme ve druhém pololetí 
neotvírali kroužek veterinární praktika, protože většina jeho účastníků se ho 
z časových důvodů nemohla účastnit (maturita).

215
Absolutní většina kroužků byla hojně naplňována spokojenými klienty, což se 
odrazilo i v letošním pololetí na výši hospodářského výsledku. 



212 
Ve druhém pololetí školního roku 2017/2018 proběhlo celkem 30 kroužků - 
stejný stav jako v prvním pololetí. Činnosti v kroužcích byli dětskými i 
dospělými účastníky hodnoceny kladně, podstatná část účastníků se na konci
druhého pololetí přihlásila do kroužku i v následujícím školním roce. 
Nevyskytly se žádné zásadní problémy.

217
Podařilo se nám doobsadit uvolněná místa v kroužcích, udržet kvalitu i díky 
našim externistům a tím,že se dovzděláváme.

202
Práce v kroužcích směřovala k tvorbě představení a v druhém pololetí 
proběhly premiéry a případné reprízy. 

210
Ukončila jsem spolupráci s Parlamentem – bylo s tím víc starostí než užitku. 
Jinak žádný problém nebyl.

222
Kroužek probíhal dle plánu, na konci školního roku bylo vidět velké zlepšení 
v řešení mat. úloh

224
Ve druhém pololetí, po odchodu vedoucího oddělení počítačů, došlo k 
rapidnímu poklesu počtu zájmových útvarů a tím i dětí. Ukončování kroužků v
pololetí bylo velmi náročné. 

220
Od druhého pololetí došlo (z důvodu nevhodného arogantního chování) k 
ukončení spolupráce s vedoucím kroužku Letecký modelář. Ten potom 
probíhal i nadále na pracovišti Lidická, ale formou pronájmu – o všem byli 
informování rodiče klientů. 

Pobytové akce

215
Jedna byla pro nedostel zájemců zrušena, ostatní proběhly standardně. 

217
Pobytovou akci jsme zorganizovali, bohužel, jenom jednu, zato velmi zdařilou,
s normativním přínosem.

202
Většina pobytových akcí byla vázána na účast na festivalech a přehlídkách, 
cílem byla reprezentace Lužánek.

210
Osvědčila se nám závěrečná pobytová akce pro děti (napříč) našich kroužků. 
Chceme zopakovat.



PT mimo hlavní prázdniny

233
PT mimo hlavní prázdniny: o tábor byl velký zájem, děti i rodiče byli spokojeni
s programem

231
O jarní PT byl jako vždy velký zájem. 

215
Uskutečněn, ukončen závěrečnou choreografií pro rodiče s dětmi. 

212
Mimo hlavní prázdniny proběhl PT Prázdninové tvoření o jarních prázdninách 
zaměřený na tvoření a vaření. Probíhal od pondělí do pátku a zúčastnilo se 
jej celkem 23 dětí. O pololetních prázdninách (1 den) proběhl navíc mini PT 
Pololetky se skleněnou mozaikou zaměřený na práci se sklem. PT byl vypsán
dodatečně jako reakce na poptávku po smysluplném naplnění volného času 
mladších dětí o jednodenních prázdninách. Zúčastnilo se jej celkem 13 dětí.

217
Měli jsme jeden PT o jarních prázdninách , zaměřený na návštěvy galerií, 
zážitky z návštěv děti později zpracovávaly ve výtvarných dílnách, dařil se 
naplnit, normativní přínos.

202
Proběhlo soustředění divadelního souboru VTAHU – cílem byl projekt 
neviditelné divadlo ve veřejném prostoru.

210
Ve 2.pololetí jedině jarní prázdniny, měly jsme 2 PT, jediný problém je se 
sálem – v době prázdnin je tam Jóga. 

VELKÉ AKCE 

215

Název: Relaxační den v Lužánkách
Termín: 10.3.2018
Místo konání: Lidická 
Garant: Anna Potůčková, Petr Blaha
Spolupracovníci: Věra Bělehrádková, Jana Dráždilová Schmidová 
Počet účastníků akce: 95
Slovní hodnocení akce: Na celém projektu se podílejí 2 oddělení: 
Rukodělný ateliér, Jóga a zdraví, přičemž obě oddělení spadají pod 
pracoviště Lidická, Lužánky – středisko volného času Brno, p. o. 

Celkově třetímu ročníku Relaxačního dne v Lužánkách nově chyběl podtitul, 
který by vyjadřoval užší tematické zaměření. Rozhodli jsme se takto, protože 
samotný název RDVL dostatečně vyjadřuje cíl projektu. Dále nás neomezuje 



při výběru aktivit, které se v minulých ročnících osvědčily nebo ve výběru 
nových aktivit, které se nám aktuálně zdají atraktivní. Riziko nesourodosti, 
roztříštěnosti, nepřehlednosti obsahu jsme umě předešli časovým rozvržením
(dynamičtější aktivity zařazeny dopoledne, klidové, relaxační na odpoledne), 
což ostatně dokládalo i to, že se účastníci neplánovaně přesunovali na 
navazující aktivity. 

Hospodářský výsledek: 1584 Kč

217
Název: DAFFF
Termín: 19. května 
Místo konání: Lužánky , galerie, terasa
Garant: Andrea Herzanová
Spolupracovníci: Ilona Kulíková, Andrea Chalupníková, Kateřina Děkaníková
Počet účastníků akce: 400
Slovní hodnocení akce: velmi zdařilá akce kvalitou a počtem návštěvníků.
Pozitiva akce: velká prezentace Lužánek, velký zájem veřejnosti
Problémy akce: finance
Pro příště: zajištění kvalitní propagace
Hospodářský výsledek: 

Název: Dny čaje a keramiky
Termín: 9. a 10. červen
Místo konání: galerie, sál a terasa Lužánky
Garant: Ilona Kulíková
Spolupracovníci: Andrea Herzanová, Kateřina Děkaníková
Počet účastníků akce: 1200
Slovní hodnocení akce: tradiční akce s velkým zájmem veřejnosti, rozvíjející 
se
Pozitiva akce:tradice
Problémy akce:finance
Pro příště:zajištění kval. programu, poměr cena výkon
Hospodářský výsledek: 

Název: Art park
Termín: 25. května 
Místo konání: park Lužánky
Garant: Naďa Obrátilová
Spolupracovníci: Věra Bělehrádková, Andrea Herzánová, Neda Madjar (EVS 
dobrovolník)
Počet účastníků akce: 300
Slovní hodnocení akce: 2.ročník akce
Pozitiva akce: spolupráce mezi odděleními, radost z krásného výsledku
Problémy akce:finance
Pro příště: nezaspat některé dotační termíny
Hospodářský výsledek: financováno Spolkem Josefa Šímy z dotace MMB



202
Název: ŠPÍL-BERG a Dětská scéna
Termín: duben 2018
Místo konání: Lidická, Divadelní studio PARADOX, Labyrint
Garant: Petr David
Spolupracovníci: Miroslav Jindra, Monika Jelínková, Marie Bravencová, 
Bohumil Racek, Monika Okurková
Počet účastníků akce: 350
Slovní hodnocení akce: v dubnu proběhly krajské postupové přehlídky 
pořádané Divadelním a tanečním oddělením – ŠPÍL-BERG a Dětská scéna
Pozitiva akce: vzájemné setkání souborů a recitátorů
Problémy akce: ubytování účastníků
Pro příště: žádné doporučení

VZDĚLÁVÁNÍ, KURZY A DALŠÍ AKTIVITY – přehled a hodnocení:

233
Osobní vzdělávání: četba odborné literatury, spoluúčast na diskuzních fórech,
jazykový kurz – angličtina, workshopy – bonsaje, konzultace s předními 
pěstiteli.

231
Kurz: Se Svým psem teď a tady (Kozí Horka) II

Výjimečná akce, která získala mezinárodní ocenění asociace trenérů zvířat
ABMA a těší se obrovskému zájmu u nás i ve světě. Jedná se o workshop,
který  spojuje  problematiku  moderního  tréninku  zvířat  s  prací  se  stresem,
emocemi a "vnitřním nastavením" trenéra. Jedná se tedy o propojení roviny
"praktické"  s  rovinou "duševní"  v  unikátním podání  dvou skvělých lektorů.
František  Šusta  -  trenér  zvířat  a  osobnost  světového  významu.  V  tomto
workshopu jej doplňuje "life kouč" Petra Jaškówová.

215
Seznámili jsme se s prací jedné brněnské lektorky jógy, učinili jsme 3 
vícedenní pobyty ve společnosti adeptů Slovenské akademie jógy, především
s jeho předsedou Gejzou Timčákem a dále souborem tanečních pedagogů na
festivalech v Praze. Tato zkušenost byla velmi obohacující a ženoucí nás 
vpřed. 

212
17. 2. 2018 Výroba kosmetiky - zimní wellness (9 účastníků)
17. 2. 2018 Glass Art - tiffany I. )7 účastníků)
3. 3. 2018 Glass Art - tiffany II. (6 účastníků)
14. 4. 2018 Kváskový chléb (10 účastníků)
26. 1. 2018 Řezbářské odpoledne (4 účastníci) - řezbář doplňuje o přihlášené
k němu
28. 1. 2018 Řezbářský kurz (6 účastníků) - řezbář doplňuje o přihlášené k 
němu
20. 1. 2018 Kurz domácí přípravy kávy (5 účastníků)
25. 2. 2018 Kurz výroby sushi (8 účastníků)
24. 3. 2018 Glass Art - fusing I. (7 účastníků)



14. 4. 2018 Glass Art - fusing II. (9 účastníků)
5. 5. 2018 Malujeme na hedvábí (8 účastníků)
16. 3. 2018 Řezbářské odpoledne (1 účastník) - řezbář doplňuje o přihlášené 
k němu
17. 3. 2018 Řezbářský kurz (2 účastníci) - řezbář doplňuje o přihlášené k 
němu
18. 3. 2018 Řezbářský kurz (2 účastníci) - řezbář doplňuje o přihlášené k 
němu
2. 7. 2018 Řemeslný týden - hedvábí (6 účastníků)
4. 7. 2018 Řemeslný týden - tiffany (3 účastníci)
6. 7. 2018 Řemeslný týden - košíky (4 účastníci)
7. 4. 2018 Makronky (7 účastníků)
15. 6. 2018 Řezbářské odpoledne (1 účastník) - řezbář doplňuje o přihlášené 
k němu
16. 6. 2018 Řezbářský kurz (3 účastníci) - řezbář doplňuje o přihlášené k 
němu
17. 6. 2018 Řezbářský kurz (3 účastníci) - řezbář doplňuje o přihlášené k 
němu
18. - 22. 6. Týdenní tvořivý workshop pro seniory (11 účastníků)

kurzy pro firmy:
3. 3. 2018 Kosmetický workshop pro PPG (10 účastníků)
12. 3. 2018 Kosmetický workshop pro PPG (10 účastníků)

210

• 11. – 13.5.2018 Doškolovací exkurze  EVVO -  ,,Národní park Podyjí“
• 15.6.2018 kurz ,, Jak využít youtubering v zájmovém vzdělávání“)
• 16.- 20.7.2018 – letní škola GRV – ,,Výchova k odpovědnému občanství“ 

(výstup – viz rozhovor v buletinu NIDV)

NOVÉ NÁPADY A TRENDY:

233
Spoluúčast na založení soutěže v tvorbě bonsají pro děti – bonsaicup junior 
s pravděpodobným prvním konáním 2019-2020.

215
Využívat živého hudebního doprovodu k relaxacím a jógovým a tanečním 
technikám.



212
Snaha jít s trendem
Na základě záměru držet oddělení v souladu s novými trendy jsme nově 
otevřeli tyto kurzy:

 Kurz výroby sushi  - na základě zkušenosti usuzujeme, že se hodí jako
příležitostná akce.

 Kurz domácí přípravy kávy - na základě zkušenosti usuzujeme, že se 
hodí jako příležitostná akce.

 Řezbářské kurzy - osvědčilo se kurzy opakovat po dvou až třech 
měsících a spolupracovat na propagaci a přihlašování s panem 
řezbářem.

 + kurzy na Relaxačním dni - mýdlo, barefoot sandále, kokedamy

Zaměření se na seniory
Na základě záměru rozvíjet aktivity pro seniory byla nabídka pravidelných 
zájmových činností doplněna o:

 Tvořivý týdenní workshop pro seniory - novinka, která se velice 
osvědčila, část nákladů pokryla dotace.

217
 větší propojení s některými odděleními (Věrka B., Andrejka Ch.)
 nové mezinárodní projekty – příprava (řecká organizace nebo organizace v 

St.Pöltenu)

210
 Máme zelené truhlíky – jupí! Jirkovi T. jsem zakázala se o ně starat. 

Započala jsem péči dle lunárního kalendáře , zbavujeme se breberek 
z věčného přelívání.

 Semínkovna funguje – možná by chtěla víc propagace.
 Chystáme osvětovou nástěnku v čekárně.
 Jedeme v projektu ZA HRANICE ŠKOLY

222
Badatelské kroužky pro děti 12-14 let.

HLAVNÍ PROBLÉMY:
(Pokud došlo k závažnému problému, přidejte odkaz na Zprávu o problému ve 
složce Cloud/Lužánky/PROBLÉMY.)

233
Technický stav skleníků 1 a s tím spojená rekonstrukce.

215
Nejasný vývoj v řešení technického stavu budovy Lidická a z toho vyplývající 
nejistota na naši činnost v budoucnu. 



HLAVNÍ ZMĚNY PROVOZNÍ:

231
Dodělávání projektu terárií.

212
• Výměna el. ohřívače v kuchyňce kvůli závažné poruše původního.
• Nákup nové pece na smalt.

217
Praskliny

HLAVNÍ ZMĚNY PERSONÁLNÍ:

231
Radim – chystání na neplacené volno = zaučování Iva

210
Alča už jen na dohodu.

224
Odchod Pavla Špatky

220
Příchod Pepy Moravce

Dne: 29.11. 2018

Zpracoval/a: Katka Děkaníková


	LUSK – pořád v řešení
	WC – možná se stane součástí rekonstrukce celého pracoviště
	Přeměna recepce – snažím se to nachystat na teď na sanitární týden.

